Para realizar o levantamento estimado da aquisição, foi realizada pesquisa
de mercado.

Objeto Quantidade Valor Unitário Valor Total

CAPACHO VINIL 
PERSONALIZADO C/ LOGO 
1,20m x 0,80m

120 R$ 209,10 R$ 25.092,00 

TOTAL R$ 25.092,00

Diante do levantamento, o valor total estimado para a aquisição é de R$
25.092,00 (vinte e cinco mil e noventa e dois reais).

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Contratação  de  uma  empresa  especializada  no  fornecimento  de  itens
personalizados para confecção de capachos para a Instituição.

VIII  –  JUSTIFICATIVA  PARA  O  PARCELAMENTO  OU  NÃO  DA
CONTRATAÇÃO